
CNPJ 03.155.942/0001-37 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

DECRETO N° 108 de 08 de Dezembro de 2020. 

Nomeação dos Membros do 
CMDCA - Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente 
biênio 2020-2022. 

Aristeu Pereira Nantes, Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, no uso de 
suas atribuições, e nos termo da Lei Municipal n° 606 de 10 de fevereiro de 1994. 

DECRETA 

Art.1° Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente, na seguinte forma; 

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

Da Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania: 

Titular: Josevel Benites da Luz 
Suplente: Gislaine Patrícia Meio Enz 

Da Secretária Municipal de Saúde: 

Titular: Janete Kochinski de França 
Suplente: Estefnia Kintschev 

Da Secretaria Municipal de Educação e Cultura: 

Titular: Edenilce Rodrigues da Silva Luna 
Suplente: Maria Conceição Amaral Laboissier 

Da Secretaria de Gestão Publica: 

Titular: Tiago Gomes 
Suplente: Silvana P. Gonçalves Arroio 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Lions Clube de Glória de Dourados /MS 

Titular: Davi Rodrigues da Silva 
Suplente: Samy Arfux Figueiredo 

PubIgca o  em 

NO JornalZÈ iU  

81 
Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N - CEAD - CEP-79730-000 
Inneç - 117 zt-1 Al 1- 4íf-1 gq 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 

CNPJ 03.155.942/0001-37 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

w 
Movimento das Catequistas de Glória de Dourados 

Titular: Maria Aparecida Rodrigues de Medeiros 
Suplente: Zélia Camargo 

Da APAE: 

Titular: Elizabete Alves de Oliveira 
Suplente: Giuliana Doreto Schiave 

Pastoral da Criança 

Titular: Maria de Fatima da Silva 
Suplente: Luciana Pereira da Silva Cervantes 

Art.2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário; 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS /MS, 
08 de dezembro de 2020. 

Arist u er ira Nantes 
Prefeito Municipal 

Rua Tancredo de Almeida Neves, S/N - CEAD - CEP-79730-000 
- (7 df-1 1 1- 4-1 	q 


